
Eesti keele ainekava            1. kool iaste     

 1.klass 
 
 

1. Õppe- ja kasvatuseesmärgid 

  

1) õpib mõtestatult lugema ja kirjutama oma loomevõime ja eluliste vajaduste kohaseid eri 

liiki tekste;  

2) õpib koolis ja koolivälises suulises suhtluses selgelt väljenduma; 

3) arendab oma suulist ja kirjalikku väljendusoskust, omandab (esmase) õigekirjaoskuse; 

4) huvitub raamatutest ning loeb eakohast ilu- ja aimekirjandust;  

5) analüüsib tekste ja oma tegevust õpetaja juhiste kohaselt; 

6) austab eesti keelt kui rahvuskultuuri kandjat ja tahab õigesti kõnelda ja kirjutada; 

7) õpib hankima teavet lastele määratud teatmeteostest, lasteportaalidest ja lasteajakirjadest 

ning lihtsamatest sõnaraamatutest. 

 

  

2 .  Õppetegevus  ja  läbivad teemad  
 
2.1  Õppe ja kasvatuse rõhuasetused 

 

Esimeses klassis on õpetuse ja kasvatuse põhitaotluseks õpilaste kohanemine koolieluga, 

turvatunde ja eduelamuste kogemine ning valmisoleku kujunemine edasiseks edukaks 

õppetööks. Õpilaste koolivalmidus ja võimed on erinevad, seetõttu diferentseeritakse 

õppeülesandeid ja nende täitmiseks kuluvat aega.  

Esimeses kooliastmes keskendutakse: 

1) kõlbeliste tõekspidamiste ning heade käitumistavade tundmaõppimisele ja järgimisele; 

2) positiivse suhtumise kujunemisele koolis käimisesse ja õppimisesse; 

3) õpiharjumuse ja -oskuste kujundamisele ning püsivuse, iseseisvuse ja eesmärgistatud töö 

oskuste ning valikute tegemise oskuste arendamisele; 

4) eneseväljendusoskuse ja -julguse kujunemisele; 

5) põhiliste suhtlemis- ja koostööoskuste omandamisele, sealhulgas üksteist toetavate ja 

väärtustavate suhete kujunemisele õpilaste vahel; 

6) õpiraskuste äratundmisele ning tugisüsteemide ja õpiabi pakkumisele. 

Õpetaja olulisim ülesanne on toetada iga õpilase eneseusku ja õpimotivatsiooni. 

Õppetöö korraldamise alus võib olla üldõpetuslik tööviis.  

 

 

 

 



2. 2  Eesti keele õpetamise üldpõhimõtted 

 

Esimestel kooliaastatel on emakeelel kui õppeainel eriline koht. Selles aines õpitakse nii 

ennast väljendama, erinevates olukordades adekvaatselt suhtlema kui ka õppeülesandeid 

täitma, omandatakse õpioskusi kõigi teiste õppeainete tarbeks. Suulise ja kirjaliku kõne 

arendamise teemad tulenevad ümbritsevast elust, õppeainest, õppekava läbivatest teemadest ja 

kultuurikeskkonnast laiemas mõttes, nagu raamatud, kultuurisündmused ja virtuaalmaailm.  

Keskse tähendusega on sõnavara täpsustamine ja rikastamine ning psüühiliste protsesside 

arendamine. Selleks vajab laps pidevalt nii uusi kogemusi kui ka eelmiste kogemuste 

korrastamist. Õpe ja kasvatus peavad toetama enesetunnetuse arengut ja õppima õppimist, 

juhtima last teistega ühes ja üksinda tegutsemises.  

Terviklikkus  Teadlikkus  Kommunikatiivsus  

Kuulamine, kõnelemine, 

lugemine ja kirjutamine 

on omavahel seotud, kas:  

 tunniteema,  

 lugemispala või  

 situatsiooni kaudu.  

Grammatikateema/ 

õigekirjaküsimus tuleneb 

kas:  

 tekstist,  

 lapse enda kirjutisest 

või  

 situatsioonist.  

Suunatakse lapsi oma 

keelekasutust jälgima, 

analüüsima, parandama:  

Kuidas ma kuulan, räägin. 

loen, kirjutan?  

Mis mul tuleb hästi välja, 

mis halvemini?  

Mida ma peaksin veel 

õppima?  

Kes mind õpetada saab/ 

oskab?  

Kuidas ma ise aidata saan?  

Suunatakse last oma/sõbra 

kirjalikku tööd kontrollima  

(üksi ja koos kaaslastega) 

ning parandama, et tekiks 

keeletunnetus ja harjumus 

mõelda oma töö õigsuse 

üle.  

Harjutatakse õpilasi ise 

leidma (üksi või 

kaaslasega) õigeid  

lahendusi.  

Analüüsitakse üheskoos 

konstruktiivselt oma ja 

teiste keelekasutust.   

Püütakse igale keelelisele 

tegevusele leida mingi 

konkreetne otstarve ja 

auditoorium.  

Kasutatakse võimalikult palju 

suhtlemisel põhinevaid 

tegevusi:  

kuulatakse kedagi mingil 

konkreetsel põhjusel;  

räägitakse kellelegi (erinev 

kuulajaskond) millestki  

mingil põhjusel;  

kirjutatakse erinevaid tekste 

erinevale lugejas-konnale.  

Lastakse õpilastel õppetöö  

käigus omavahel suhelda –  

arutleda, analüüsida, otsida/  

leida õigeid vastuseid, mingit  

infot jne.  



Esimese kooliastme keeleõpetuse ülesanne on kõneoskuse sihipärane arendamine ning 

suulises kõnes omandatu ülekandmine kirjalikku kõnesse. Eesti keele õppevaldkondi – suulist 

keelekasutust, lugemist ja kirjutamist – käsitletakse lõimitult, pöörates võrdselt tähelepanu 

kõigile keelelise suhtluse osaoskustele ning lähtudes keelekasutuse funktsioonist ja tekstist. 

Seejuures nähakse tekstina nii suulist kui ka kirjalikku teksti, nii ilukirjandus- kui ka 

teabeteksti, nii trükitud kui ka elektroonilist teksti. Eesti keele tundides omandatakse 

arengueeldustele vastavaid kuulamis-, kõnelemis-, lugemis- ja kirjutamisstrateegiate elemente 

(ennustamine, mõistekaardi koostamine, kokkuvõtte tegemine jt), et areneks oskus õppida, 

oskus oma mõtteid nii suuliselt kui ka kirjalikult väljendada. Emakeeletunnis õpitut 

rakendatakse teisteski ainetes.  

Emakeeleõpetuses tuleb kujundada oskusi enesekontrolliks, oma tegevuse analüüsiks, 

mõistmiseks ja tulemuste hindamiseks, arendada arutlevat mõtlemist, pakkudes õpilastele 

elulisi, loomingulisi ning mõtlemisainet ja -võimalusi pakkuvaid ülesandeid. Oluline on 

õpetada mõistma kõneleja-kuulaja-, kirjutaja-lugeja-suhet ning mõtlema selle üle, kuidas 

öeldu ja kirjutatu võib mõjuda, olgu siis nähtava reaalse partneri, telefonikõne, kirjaliku teksti 

või virtuaalsuhtluse puhul.  

Igapäevane õppetöö ühildatakse igal võimalusel laste vabalugemisega.  

 

2.3 Läbivad teemad  

 

Elukestev õpe ja karjääriplaneerimine – lugeda elulisi tekste, ajalehe-/veebiuudiseid, 

siduda suulised keelekasutusolukorrad ning lugemine ja kirjutamine eri elukutsetesse 

puutuvate rollidega (nt autojuht peab lugema liikluseeskirju, politseinik koostama protokolli, 

juuksur lugema kosmeetikatoodete tutvustusi, kokk/kondiiter koostab ja kirjutab retsepte, 

kõik peavad oskama lugeda ja kirjutada tööotsimis- või -pakkumiskuulutusi, autojuht koostab 

kaardi põhjal marsruudi ja juhendab teisele autojuhile teed jne).  

Keskkond ja jätkusuutlik areng – keskkonna teema lugemises-kirjutamises; säästlik 

mõtteviis iga tegevuse taustana: mürareostus keskkonnategurina – helid meie ümber, meie ise 

heliallikana; kuidas säästa kuulmist, nägemist; paberi kasutamine õppetöös; uurimustööd 

säästva eluviisi kohta jne.  

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus – oma klassi, kooli ja paikkonna ühiselus osalemisega 

seotud suuline suhtlus ja tekstide lugemine-kirjutamine: teated, nimekirjad, kutsed, plakatid, 

üleskutsed, kampaaniate kavandamine, algatamine ja reklaamimine jms.  

Kultuuriline identiteet – kodukoha kultuuritegelaste tundmaõppimine, kodulooline uurimus, 

kodulooliste materjalide kasutamine õppetöös, suulise pärimuse tundmaõppimine – lood 

kodukoha inimestest ja sündmustest, pereliikmete ja tuttavate kõneldu-talletatu tundmine 

(koolikroonika, perealbum); klassis õppivate eri keele- ja kultuuritaustaga õpilaste kogemuse 

rakendamine õppetöö rikastamiseks.  

Teabekeskkond – eakohaste infokanalite tundmaõppimine nii koolis kui ka ühiskonnas 

avaramalt, foorumid, veebiküljed, ajalehed-ajakirjad ja muu meedia nii õpetamise objektina 

kui ka vahendina; ise kooli/klassi ajalehe/ajakirja tegemine; ajalehtede-ajakirjade jt 

meediavahendite kasutamine õpetamise vahendina; kohaliku raamatukogu, muuseumi jm 

kultuuriasutuste kui infoallikate tundmaõppimine.  



Tehnoloogia ja innovatsioon – arvuti- ja mobiili- jm tehnikaga tegeldes kogunevaid tehnilisi 

oskusi saab rakendada õppetöös tekstide koostamiseks ja lugemiseks, info otsimiseks, piltide 

tegemiseks jms.  

Tervis ja ohutus – oluline on õige töörežiimi kujunemine: häälekasutus, isteasend, töö- ja 

puhkeaja jaotus, töö planeerimine. Suhtlemisoskuse arendamine ja emotsionaalsete vajaduste 

rahuldamine positiivseid elamusi toovas tegevuses võimaldab ennetada konflikte ja seega ka 

tervisekahjustusi. Keeleõpetuses saab kasutada tervislikule eluviisile ja ohutule käitumisele 

suunavaid infomaterjale, õpilased saavad neid oma kogemuse tasandil ise koostada. 

Kõnearenduses saab läbi viia rolli- ja situatsioonimänge, mille eesmärk on arendada lapse 

empaatiavõimet, lastes lastel ühes ja samas olukorras proovida eri rolle mängida ning otsides 

lahendusi igapäevaelus tervise ja ohutuse olulistele probleemidele.  

Väärtused ja kõlblus – kogu õppetöö ja koolitegevuse korraldus rajanegu vastastikusele 

austusele ja huvile, väärtuste ülekanne on kogu kasvatuse mõte, väärtushoiakuid võetakse üle 

autoriteetidelt ja enamik lugemispalu õpikutes ning loetavad lasteraamatud ongi peamiselt 

väärtusi ja väärtushinnanguid kujundavad, suunavad ja esindavad. Juba lugemisolukord 

iseenesest on suure kasvatusliku mõjuga. Samas peaks silmas pidama, et sügava 

kirjandushuvi suurimaks vaenlaseks on ülearu didaktiline, tänitav käsitlusviis, mis igast 

tekstist midagi õpetlikku ja kasulikku otsima paneb. Didaktilisi kavatsusi võib sisaldada ka 

kunstiküps vahendus.  

Üldiselt teatakse, et varasemad tekstid, mis pähe jäävad ja edaspidi käitumisnormide 

omandamisel appi võivad tulla, on rütmilised ja kordust sisaldavad lühitekstid, nagu näiteks 

vanasõnad ja muud õpetuslikud ütlused. ,,Tee tööd töö ajal, aja juttu jutu ajal”, ,,valel on 

lühikesed jalad”, ,,iga algus on raske”, ,,söö, mis küps, räägi, mis tõsi”, ,,õnnetus ei hüüa 

tulles” ja muud sellised õpetused jäävad hästi meelde, kui neid elu enese huvides õigel kohal 

tarvitatakse. Neid ei pea õppetegevuse teemaks võtma ja nende tähendust pikalt-laialt 

seletama, vaid hoopis tähtsam on, et õpetaja lastega tegeldes ise õpetlikke lauseid kasutaks.  

Väga suur roll väärtuste kandjana on muinasjuttudel ja rahvajuttudel. Oluline on loo 

sündmustiku haarav edasiandmine. Tänapäeva lastele peab paljusid vanema eluviisiga seotud 

mõisteid selgitama liikuvate või liikumatute piltide, liigutuste ettenäitamise või läbitegemise 

või vanema elukeskkonnaga vahetu kokkupuute kaudu. Seda võib saavutada esemeid klassi 

tuues (tööriistad, tarbeesemed) või rahvajuttude tekkeaega ilmestavasse keskkonda minnes 

(talumuuseumid ja tänapäevased talud, kus vanemaid tarbeasju hoolega säilitatakse). 

Kindlasti peaksid õpetajad otsima senirääkimata lugusid ning neid julgelt suusõnaliselt 

vahendama mälu järgi jutustades ja seejuures oma kuulajaid arvestades, mitte ette lugedes.  

Mi s  t ahes  kee l eõpetuse osas  –  nä i t eks  sõnava ra töö ,  l ause te  

moodus tamine,  l oo  ju tu s tamine ,  küs imuste  es i tamine –  saab  

vää r tush i nnangu i d  ku jundada  n i i  t egevuse  s i su  ku i  ka  vo rmi  kaudu .  

Ühe l t  poo l t  peab  sõnava l i k  o l ema  l apse l e  eakohane  j a  e l u l i ne ,  t e i sa l t  

saab  aga  tunn i  sõnava ra  ja  õppemate r j a l i  va l i des  mõe l da ,  m ida  

sõnava l i kuga  rõhutada  t ahetakse .  

 

 

 
 
 
 

 



3 .  Õppesisu ja  üldpädevused  

 
3.1  Õppevaldkonnad 

 
Suuline keelekasutus  

 

Kuulamine  

Helide, häälte ja häälikute eristamine (asukoht ja järjekord sõnas), hääliku pikkuse eristamine, 

põhirõhk täishääliku pikkusel. 

Õpetaja ja kaaslase kuulamine ning suulise juhendi järgi toimimine. Õpetaja ja kaaslase 

ettelugemise kuulamine. Kuuldu ja nähtu kommenteerimine. 

 

Kõnelemine 

Hääldus- ja intonatsiooniharjutused. Häälduse harjutamine, hääle tugevuse kohandamine 

olukorrale. 

Töö lähedase tähendusega sõnaga, sõnatähenduse selgitamine ja täpsustamine.  

 

Sobivate kõnetuste (palumine, küsimine, keeldumine, vabandust palumine, tänamine) valik 

suhtlemisel.  

Lihtlauseliste küsimuste moodustamine, küsimuste esitamine ja neile vastamine. 

Eri teemadel vestlemine sõnavara rikastamiseks.  

Nii enese kui ka teiste tööde tunnustav kommenteerimine õpetaja juhiste alusel. Arutlemine 

paaris ja rühmas: oma suhtumise väljendamine, nõustumine ja mittenõustumine, ühiste 

seisukohtade otsimine, kaaslaste arvamuse küsimine. 

 

Jutustamine kuulatu, nähtu, läbielatu, loetu, pildi, pildiseeria, etteantud teema põhjal; 

aheljutustamine.  

Esemete, nähtuste, tegelaste jms võrdlemine, ühe-kahe tunnuse alusel rühmitamine.  

Eneseväljendus dramatiseeringus ja rollimängus. 

Tuttava luuletuse, dialoogi peast esitamine. 

 
 
Lugemine 

  

Raamatu/teksti üldine vaatlus: teksti paigutus, sisukord, õppeülesannete esitus.  

Trükitähtede (nii suurte kui väikeste) tundma õppimine. Tähtedest sõnade ja sõnadest lausete 

lugemine. Silpidest sõnade moodustamine. 

  

Lugemistehnika arendamine õpetaja juhendite järgi (õige hääldus, ladusus, pausid, 

intonatsioon, tempo, oma lugemisvea parandamine, kui sellele tähelepanu juhitakse). 

Lugemistehniliselt raskete sõnade ja sõnaühendite lugema õppimine. 

 
Oma ja õpetaja käekirjalise teksti lugemine klassitahvlilt ja vihikust. 

Jutustava ja kirjeldava teksti ning teabeteksti (õpilaspäevik, kutse, õnnitlus, saatekava, 

tööjuhend, raamatu sisukord) lugemine.  

Sõna, lause, teksti sisu mõistmine. Teksti sisu ennustamine pealkirja, piltide, üksiksõnade jm 

alusel. Loole lõpu mõtlemine. Tegelaste iseloomustamine. Küsimustele vastamine, millele 

vastus on tekstis otsesõnu kirjas. 

 

Üksikute tingmärkide (õppekirjanduse tingmärgid), skeemide, kaartide lugemine 

õppekirjanduses, nende tähenduse tabamine.  



 

Luuletuste ilmekas (mõtestatud) lugemine. Riimuvate sõnade leidmine õpetaja abiga.  

 

Tekstiliikide eristamine: jutt, muinasjutt, luuletus, mõistatus. 

Kirjandustekstid: liisusalm, muinasjutt, mõistatus, luuletus, piltjutt, vanasõna, jutustus, 

näidend. 

 

Loetud raamatu autori, kunstniku (illustraatori), tegelaste nimetamine, loetust jutustamine. 

Loetule emotsionaalse hinnangu andmine (lõbus, tõsine, igav jne).  

 

H u vi pakk uv a  r aam at u  l e id min e  k oo l i  võ i  ko du ko h a  r aam atu k o gus t  

t ä i sk a sv anu  ab i ga .  

Kirjanduse eri liike ja žanre esindavad tekstid õppekirjandusse ja vabalugemiseks valitakse 

eesti ja väliskirjanike loomingust, lähtudes vajadusest õpilaste keelekasutust rikastada ja 

kultuuritraditsiooni edasi anda ning arvestades järgmisi teemavaldkondi.  

Väärtused ja kõlblus: ausus, erinevus teistest, minu hobid ja huvid, minu tervis, rikkus ja 

vaesus, käitumine ja selle tagajärg jms.  

Kodus ja koolis: perekond, kodu turvalisus, üksteisest hoolimine ja teiste aitamine, sõbrad ja 

sõpruse hoidmine, sallivus.  

Omakultuur ja kultuuriline mitmekesisus: kodukoha elu ja pärimused, kultuuride 

mitmekesisus muinasjuttude ainetel.  

Mängiv inimene: ringmängud ja mängulust, sõnamängud, võlumaailm.  

Keskkond ja ühiskonna jätkusuutlik areng: loodus minu ümber, loomalood.  

Kodanikuühiskond ja rahvussuhted: minu kodumaa, tavad ja pühad.  

Teabekeskkond, tehnoloogia ja innovatsioon: arvuti ja teler kui silmaringi avardaja.  

 

Kirjutamine  
 

Kirjatehnika 

Kirja eelharjutused. Kirjutamine pliiatsi ja kriidiga, joonistähtede kirjutamine. Õige 

pliiatsihoid ja kirjutamisasend istudes ja seistes (tahvli juures). Väikeste kirjatähtede 

õppimine. Suurte kirjatähtede õppimine (vajadusel 2.klassis). Tähtede seostamine.   

Tahvlile, vihikusse ja õpilaspäevikusse kirjutamine. Töö vormistamine näidise järgi, töö 

puhtus, käekirja loetavus. Teksti ärakiri tahvlilt, õpikust.  

 

Kirjalik tekstiloome 

Tarbeteksti kirjutamine näidise järgi: kutse, õnnitlus (kujundamine näidise järgi).  

Jutu kirjutamine pilditäiendusena (pildi allkiri, kahekõne jms). Jutule lõpu kirjutamine. 

Loovtöö kirjutamine (pildi, pildiseeria, küsimuste järgi). Lünkümberjutustuse kirjutamine. 

 
 

 

 

 



Õigekeelsus 

Häälik, sõna, lause, tekst. Tähed ja tähestik, võõrtähtede vaatlus. Häälikute märkimine kirjas. 

Sõna ja lause ladumine ja kirjutamine.  

Täis- ja kaashäälikud. Täishäälikuühendi vaatlus. Täishääliku pikkuse eristamine ja õigekiri, 

kaashääliku pikkusega tutvumine. Sulghäälik (k, p, t) omasõnade alguses. i ja j ning h sõna 

alguses seoses tähtede õppimisega. 

Suur algustäht lause alguses, inimese- ja loomanimedes.  

Liitsõna vaatlus (moodustamine).  

Sõnade lõpu õigekiri – d ja -vad (mitmus) ning -b (tegusõna 3. pööre) õigekirjaga tutvumine.  

Tutvumine jutustava (väit-), küsi- ja hüüdlausega. Lause lõpumärgid: punkt, (küsi- ja 

hüüumärgi vaatlemine). Koma lauses (teksti vaatlus). 

Oma kirjutusvea parandamine õpetaja abiga.  

 

E t t eü t l em is e  j ä r g i  s õ n ad e  j a  l au se t e  k i r j u t ami n e  ( 15 –2 0  sõ n a  

l i h t l aus e t en a ) .  

 
3 . 2  Üldp äd evu s ed   
 

1 )  v ää r t us p äd ev us  –  s uu t l i kk us  h in na ta  i n i ms uh t e id  n i n g  t egev us i  

ü ld k eh t iv a t e  m or aa l in o r mid e  s e i su ko has t ;  t a ju d a  j a  v ää r tu s t ada  om a 

s eo t us t  t e i s t e  i n i m es t ega ,  l oo du s ega ,  om a  j a  t e i s t e  m aad e  n in g  r ahv as t e  

k u l tu u r ip ä r an d i ga  j a  nü üd i s aegs e  ku l tu u r i  s ün dmu s t ega ,  v ää r t us t ad a  

l oo min gu t  j a  k u j und ad a  i l u m ee l t ;  

 

2 )  s o t s i a a ln e  p ädevu s  –  su u t l i k ku s  ennas t  t eos t ad a ,  t o imid a  t e ad l i ku  j a  

v as t u tu s t un d l i ku  ko d an ik un a  n i n g  t o e t ad a  üh i sk on n a  d em ok r a a t l i k ku  

a r en gu t ;  t e ad a  n in g  j ä r g i d a  üh i sk on n as  k eh t iv a id  v ää r t us i  j a  n o r m e  n in g  

e r in ev a t e  k es kk on dad e  reeg l e i d ;  t eh a  k o os t öö d  t e i s t e  i n im es t ega  

e r in ev a t es  s i t u a t s i oo n i d es ;  ak t s ep t ee r id a  i n im es t e  e r i n ev us i  n i n g  

a r v e s t ad a  n e i d  su h t l em is e l ;  

 

3 )  en esem ää r a t lu s päd evu s  –  su u t l i k kus  m õi s t a  j a  h in na t a  i s eenn as t ,  om a  

n õ rk u  j a  t u gev a id  kü l g i ;  j ä r g i d a  t e r ve id  e l uv i i s e ;  l ahend ad a  i s eend aga ,  

o m a v a im se  j a  f üü s i l i s e  t e rv i s ega  s eo nd u va id  n i n g  i n im suh e t es  

t ekk i v a i d  p r ob l eeme ;  

 

4 )  õ p i p äd ev us  –  s uu t l i kk us  o r gan i s ee r i d a  õp p ek es kk on d a  j a  h ank i d a  

õ p p imi s ek s  v a j amin ev a t  t e av e t ;  p l an ee r id a  õ pp imi s t  n i n g  s ed a  p l aan i  

j ä r g id a ;  k a su tad a  õp i t u t ,  s e a l hu l gas  õp io sk us i  j a  - s t r a t e eg i a id ,  

e r in ev a t es  k on t eks t i d es  n i n g  p r ob leeme  l ah en d ad es ;  an a l üü s i d a  end a  

t e admi s i  j a  o sk us i ,  t u gevu s i  j a  nõ rk us i  n i n g  s e l l e  põ h j a l  ed a s i õp p imi s e  

v a j ad us t ;  

 

5 )  s uh t lu sp äd ev us  –  s uu t l i kk us  en n as t  s e l ge l t  j a  a s j ak oh as e l t  

v ä l j en d ad a ,  a rv e s t ad es  o l uk or d i  j a  su h t lus p a r tn e r e i d ,  o m a  s e i su ko h t i  

e s i t ad a  j a  põ h j end ad a ;  l u ged a  n i n g  mõi s t a  t eab e -  j a  t a rb e t ek s t e  n i n g  

i l u k i r j an du s t ;  k i r j u t ad a  e r i  l i i k i  t ek s t e ,  ka su t ad es  k oh as e id  

k ee lev ah end e i d  j a  so b i v a t  s t i i l i ;  v ää r t us t ad a  õ i gek ee l su s t  n in g  

v ä l j en du s r ik a s t  k ee l t ;  

 

 



6 )  m at em aa t ik ap ädev us  –  s uu t l i kk us  ka s u t ad a  m at emaa t ika l e  om as t  

k ee l t ,  s üm bol e id  n in g  m ee to d e i d  e r i nev a id  ü l e s an d e id  l ahen d ad es  kõ i g i s  

e l u -  j a  t egevu sv a l dk o nd ad es ;  

 

7 )  e t t evõ t l i kk usp ädev us  –  s uu t l i kk us  id e id  lu u a  j a  ne id  e l l u  v i i a ,  

k a su tad es  o man da tu d  t e adm is i  j a  o s kus i  e r i n ev a t e s  e l u -  j a  

t egev us va ld ko nd ades ;  näh a  p ro b l eem e j a  n e i s  p e i tu v a id  võ im al us i ;  

s ead a  ees mär k e  j a  n e id  e l l u  v i i a ;  k o r ra l d ad a  üh i s t egev us i ,  nä id a t a  

i n i t s i a t i i v i  j a  v a s tu t ad a  t u l em us te  e es t ;  r e agee r id a  p a i nd l ik u l t  

m uu tu s t e l e  n i n g  v õ t t a  a ru k a id  r i s k e .  

 

 
4 .  Õpitulemused(s t  a inealased ja  valdkonnapädevused)  

 
4 . 1  Õp i tu l emus ed  1 .  k la s s i  l õpuk s  

 
Suuline keelekasutus (kuulamine, kõnelemine) 

 

 eristab häälikuid (asukoht ja järjekord sõnas), täishääliku pikkusi; 

 toimib õpetaja ja kaaslase suulise juhendi järgi; 

 kuulab õpetaja ja kaaslase esituses lühikest eakohast teksti, mõistab kuuldud lause, 

jutu sisu; 

 teab, et sõnadel on lähedase või vastandtähendusega sõna ja nimetab neist mõningaid; 

 väljendab end suhtlusolukordades arusaadavalt: palub, küsib, tänab, vabandab;  

 jutustab suunavate küsimuste toel kuuldust, nähtust, loetust;  

 koostab õpetaja abiga pildiseeria või küsimuste toel suulise jutu,  

 esitab luuletust peast; 

 
Lugemine  

 

 tunneb häälik-tähelist vastavust, loeb õpitud teksti enam-vähem ladusalt, lausehaaval 

üksiku peatusega raskema sõna ees oma kõnetempos või sellest aeglasemalt; 

 mõistab häälega või endamisi (vaikse häälega või huuli liigutades) lugedes loetu sisu; 

 vastab teksti kohta käivatele küsimustele, mille vastused on palas otsesõnu öeldud;  

 mõtleb jutule alguse või lõpu; 

 on lugenud mõnda lasteraamatut, nimetab nende pealkirja ja autoreid, annab loetule 

emotsionaalse hinnangu (lõbus, tõsine, igav …); 

 

 

 

Kirjutamine  
 

 kasutab õigeid kirjutamisvõtteid, teab, kuidas väikesi ja suuri kirjatähti kirjutatakse 

ning sõnas õigesti seostatakse; 

 kirjutab tahvlilt ära;  

 täidab tahvlinäidise järgi õpetaja abiga õpilaspäevikut, paigutab näidise järgi tööd 

vihikulehele, varustab töö kuupäevaga; 

 koostab näidise järgi kutse; 

 eristab häälikut, tähte, täis- ja kaashäälikut, sõna, lauset; 

 kirjutab omasõnade algusesse k, p, t; 



 kirjutab õigesti lühemaid (kuni 2-silbilisi) sõnu ja lauseid; 

 teab, et lause lõpeb punktiga; 

 teab, et lause alguses, inimeste, loomade, oma kodukoha nimes kasutatakse suurt 

algustähte; kirjutab õigesti oma nime. 

  

4 . 2  Päd evus ed  

Õpilane: 

1. peab lugu oma perekonnast, klassist ja koolist;  

2. on viisakas, täidab lubadusi; teab, et kedagi ei tohi naeruvääristada, kiusata ega 

narrida; oskab kaaslast kuulata, teda tunnustada;  

3. tahab õppida, tunneb rõõmu teadasaamisest ja oskamisest, oskab õppida üksi ning 

koos teistega, paaris ja rühmas, oskab jaotada aega õppimise, harrastustegevuse, 

koduste kohustuste ning puhkamise vahel;  

4.  teab oma rahvuslikku kuuluvust ning suhtub oma rahvusesse lugupidavalt;  

5. oskab end häälestada ülesandega toimetulemisele ning oma tegevusi ülesannet täites 

mõtestada; oskab koostada päevakava ja seda järgida;  

6. suudab tekstidest leida ja mõista seal sisalduvat teavet (sealhulgas andmeid, termineid, 

tegelasi, tegevusi, sündmusi ning nende aega ja kohta) ning seda suuliselt ja kirjalikult 

esitada;  

7. käitub loodust hoidvalt;  

8. oskab lihtsat plaani, tabelit lugeda;  

9. oskab kasutada lihtsamaid arvutiprogramme ning kodus ja koolis kasutatavaid tehnilisi 

seadmeid;  

10. austab oma kodupaika, kodumaad;  

11. oskab ilu märgata ja hinnata; hindab loovust ning tunneb rõõmu loovast 

eneseväljendusest ;  

12. hoiab puhtust ja korda, hoolitseb oma välimuse ja tervise eest ning tahab olla terve.  

 


